DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE PRUDENTE
Prefeitura Municipal de Presidente Prudente-SP

Diário criado pela Lei Municipal 9.118/2016
www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente, 07/01/2026 Edição nº 1947/Ano IX Página 15

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020

conferidas pelo Decreto Municipal nº 36.678 /2025, resolve:

Considerando a necessidade de normatizar a equipe básica das unidades de Estratégia de Saúde da Família do Município de Presidente Prudente,
em atendimento ao Termo de Ajustamento de Conduta firmado nos autos do Inquérito Civil nº 14.0720.0001658/2020-1;

Art.  1º  -  Fica  instituída e  nomeada a  equipe básica  da Estratégia  de Saúde da Família  “Dr.  Joaquim Vilas  Siqueira  Filho”  -  Vida Nova Presidente
Prudente II, composta pelos seguintes membros:

• Médico: Milene de Campos Garcia Parra

• Enfermeiro: Alan Ricardo Cruz

• Auxiliares de Enfermagem: Jaqueline Aparecida Araujo Ribeiro

Solange Oliveira

• Agentes Comunitários de Saúde: Alana Kalinka Ferreira

Thiago Vitor de Souza

Mauricio da Silva

Debora Camila Silva Campos Lima

• Dentista: Thais Akemi Sako

• Auxiliar de Odontológico: Maria Cristina Biazão Lopes

• Farmacêutico: João Gilberto Correa

• Auxiliar de Farmácia: Daiane Marquetti Rodrigues

• Gerente: Ana Cristina Guanaes Nunes Gomes

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Presidente Prudente, SP, 06 de janeiro de 2026

ADRIANA GOMES VITORIO SANTOS

Secretária Municipal de Saúde

Código identificador: d5fc1f83-72c9-4173-9402-d8a44ccd83e4

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE "VICENTE FURLANETTO" - FUNDEPI

HABILITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2025

A FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, PESQUISA E INOVAÇÃO DE PRESIDENTE PRUDENTE "VICENTE FURLANETTO" -  Fundepi  COMUNICA a qualificação de
participante(s) do edital de Chamamento Público nº 01/2025, em cumprimento aos itens 4.6.1 e 5:

KAIQUE GABRIEL GONÇALVES, com (01) uma vaga na modalidade RESIDENTE MEZANINO, cujo valor de residência é de R$ 350,00/mês;

Presidente Prudente, 06 de janeiro de 2026.

JOSÉ PASCOAL VERNILO
Diretor-Presidente

Código identificador: 90fcc713-c193-421c-8f45-7e2616d30dd0